СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  21.12.2023 № 51
                 с.Солтон

Об утверждении плана приватизации

 и продажи муниципального

имущества муниципального

образования Солтонский район

Алтайского края на 2024  год
        Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктами 9 и 10 статьи 26 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, в  соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
          1. Принять решение об утверждении плана приватизации и продажи муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2024  г.
          2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
           Опубликовать настоящее решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
          5. Контроль за исполнением данного решения возложить на налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов
Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                      Т.Л. Маслова
Принято решением Солтонского районного Совета народных депутатов
от  21.12.2023 № 51
РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана приватизации и продажи муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2024  г.
1.Утвердить план приватизации и продажи муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2024  г.
	№

п/п
	Наименование

объекта, адрес
	Характеристика
объекта
	Год

постройки
	Площадь

м. кв.
	Балансовая

стоимость, руб.
	Срок

приватизации

	1

	Здание школы
	с. Урунск,
ул. Школьная 14
	2003
	240
	7 227 138
	2024 г

	2
	Здание школы
	с. Шатобал,

ул. Центральная,4
	1987
	374
	1 468 051
	2024 г

	3
	Здание котельной
	с. Шатобал,

ул. Центральная, 4
	2000
	30
	58 200
	2024 г

	4
	Здание столовой
	с. Макарьевка, ул. Полевая, дом 28
	1978
	323,8
	1983000
	2024 г.

      2. Опубликовать настоящее решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района
Глава  района

Л. П. Харламова

с. Солтон
21.12.2023 года

№  30 - с